
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022 - Ano XCV - Nº102                 www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022 

CONTRATO Nº 00075/2022 
1. Processo: Pregão Presencial Nº 00006/2022 
2. Apostilamento: 00011/2022 
3. Nº de Ordem do Apostilamento: 11º Termo de Apostilamento 
4. Contrato: Nº 00075/2022 
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB 
6. Contratado: AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEL CONCEIÇÃO 
LTDA CNPJ 07.727.163/0001-10 
7. Objeto: Realinhamento do saldo do contrato, a partir da data 
da manifestação da contratante dia 15/08/2022. 
ONDE SE LÊ: 

Item Descrição do Produto Valor Unit 

01 Gasolina R$ 5,59 

LEIA-SE: 

Item Descrição do Produto Valor Unit 

01 Gasolina R$ 5,29 

8. Fundamentação Legal: Art. 65º § 8o da Lei Federal Nº 
8.666/93 
9. Data de Assinatura: 05/09/2022 

Itabaiana-PB, 05 de setembro de 2022. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da Chamada Pública 
nº 00001/2022, que objetiva: Contratação de entidades 
prestadoras de serviços médicos especializados para realização 
de consultas, exames e tratamento de oftalmologia, voltados a 
tratamento de Glaucoma; com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: - CLINICA DE OLHOS FRANCISCO 
PINTO LTDA. CNPJ: 09.379.157/0001-44. Valor: R$ 106.576,57 
- OFTALMOCLINICA SAULO FREIRE EIRELI. CNPJ: 
00.518.251/0002-43. Valor: R$ 111.955,15. 

Itabaiana - PB, 05 de Setembro de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2022  

OBJETO: Contratação de Empesa especializada para a locação 
de 2 (dois) veículos tipo caminhão com coletor compactador de 
lixo. (Motorista e Combustível por conta da contratante) 
(Manutenção por conta da contratada). FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00018/2022. VIGÊNCIA: até 31/08/2023. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 
CT Nº 00128/2022 - 01.09.22 - CONSTRUTORA FERREIRA 
EIRELI - R$ 338.400,00.  

Itabaiana, 05 de Setembro de 2022.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 


